11 июля 2006 г.                                             2621

О порядке определения прилегающих территорий к местам,

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

     В соответствии с Федеральным законом N 171-ФЗ от 22.11.1995

"О   государственном   регулировании  производства   и   оборота

этилового  спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции"  (в

редакции 102-ФЗ от 21.07.2005 (ред. от 31.12.2005), статьёй 16 и

Постановлением Правительства Республики Коми от 04 июня 2002  г.

N 72 "О порядке определения прилегающих территорий к местам, где

не  допускается или ограничивается розничная продажа алкогольной

продукции", ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Установить минимальное расстояние прилегающих территорий

к  местам  массового  скопления граждан и нахождения  источников

повышенной  опасности  (вокзалы,  аэропорты,  объекты   военного

назначения,  детские, образовательные, медицинские  организации,

учреждения  культуры,  за  исключением  в  них  организаций  или

пунктов общественного питания, оптовые продовольственные  рынки)

в  городе  -  не  менее 100  метров, в других населенных пунктах

МОГО "Ухта" - не менее 50 метров (от  входных  дверей  названных

объектов до входных дверей торгового объекта), где  не  допуска-

ется  розничная  продажа  алкогольной  продукции  с  содержанием

этилового  спирта  более 15 процентов объёма готовой продукции.

     2. Постановление от 31.03.2006 N 1001 "О внесении изменений

в  постановление главы МО "Город Ухта" от 07.08.2002 N  591  "Об

определении  прилегающих территорий к местам, где не допускается

или  ограничивается  розничная  продажа  алкогольной  продукции"

считать утратившим силу.

     3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печати.

     4.   Контроль   за  исполнением  настоящего   постановления

возложить на зам. главы МОГО "Ухта" Шулепова А.И.

И.о.   главы  МОГО  "Ухта"                    О.В. Казарцев